
Нижнетуринский городской округ 
Свердловская область

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Нижнетуринская гимназия»

ПРИКАЗ
14.03.2022г № 53

Нижняя Тура

О внесении изменений в  Правила приема граждан 
на обучение по программам начального общего образования, 

основного общего образования и  среднего общего образования 
в Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Нижнетуринская гимназия»

В целях приведения в соответствие Правил приема граждан на обучение по 
программам начального общего образования, основного общего образования и 
среднего общего образования в Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Нижнетуринская гимназия»

1. В связи с утратившим силу с 01.01.2021 года Постановлением Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 29.12.2010 № 189 
«Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к условиям и организации обучения в общеобразовательном 
учреждении» внести в Правила приема граждан на обучение по программам 
начального общего образования, основного общего образования и среднего общего 
образования в Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Нижнетуринская гимназия» утвержденных приказом № 200/1 от 27 октября 2020 
года следующие изменения:

1.1. Пункт 1 абзац 10 изложить в следующей редакции: «Постановлением 
Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 г. № 28 "Об 
утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические 
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 
молодежи""

2. Губиной А.В., ответственному системному администратору, разместить на 
сайте образовательной организации до 19.03.2022года

ПРИКАЗЫВАЮ:



Приложение к приказу 
директора МАОУ «НТГ» 

от 14.03. 2022 г. № 53

Изменения, которые вносятся в 
Правила приема граждан на обучение 

по программам начального общего образования, 
основного общего образования и среднего общего образования 

в Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Нижнетуринская гимназия»

Пункт 1 абзац 10 изложить в следующей редакции: «Постановлением 
Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 г. № 28 "Об 
утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические 
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 
молодежи""


